
, čs.psycholoeickr. srolcčnost 
1-,ři ČSáV 
N6břeží B.Engelse 6,Praha 2 

Všem_členům_~SPS 

., 
~~.!_PSYCHOLOGICKE_:Q~ 

Československt~ rsychologick.:'1 společnost ve spolupr~ci 

s katedrou psycholo~ie VF PalackPho univerzity uspoř r: d.:'1 ve 

dn0ch 8 . - 10.září 1976 v Olomouci 

VI. PSYCHQ1JQ:1ICKÉ DNY. 

Letošní Psycholo.:::;ické dny se konají v období po XXV. 

sjazdu KSSS, po XIJ. sj~zctu KSČ, v roce zhodnocení spln~ni 

úkolů 5.pětilctky a v l.roce S . pětiletky . Tyto okolnosti se pro 

jeví v zaměř-ení PD. Zejména z(\vČ)ry XV. sjezdu KS~ se musí pro -

jevit v i,r[ici československých psychologů v příštích letech. 

Vzhledem k uvedeným skuteřnostem mají letošní rsycholo -

gické dny splnit dva význa1n_n(S úkoly: 

- Mají zhodnotit prťíci nflší i:sychologie v minulé pětiletce, 

uk.6zat, jak se psycholoJové zapojili ve všeoh oblastech spo

lečenské praxe do plněni tíkolú vytyčených XIV. sjezdem KS't a 

jaký byl jejich rřínos v .řešení z1kladních ideov?> teoretj_ckých 

a metodologických otózek oboru. 

- Druhým úkolem PD je vytý>:ení rroblémú, na jejichž řešení bu -

de nutno se soustředit - ve smyslu zúvěrů XV.sjezdu KS'b - v 

dalHÍ teoretické a pra 1.{;tické ~innosti psychologů, a to zejmé

na při komplexnim hodnocení osobnosti v různých oblastech s~o

lečenské praxe. 

Na programu VI.Psychologických dnťi budou : 

1. Refer:í.ty o výsledcích výzkumných úkoló. psychologických pra -

covišt a o řešení ideově teoretických otnzek. 

2. Referfty o rrektických zku~enostech na~ich psychologů, zamě

řené na dva okruhy zóv&Zných aktunlnich ntázek 

- na vyšetřovací metody a 

- na,problémy poradenství. 



První dva dny jedn ·S,ní PD budou r,robíhat v plen:Srním za

sedání, třetí den bude vyhražen 1 r o 1:ratší sdělení soustřed~

ná do několika sekcí. Touto organizací programu vych1zíme 

vstříc opakujícío se požadavl.{:ům .:Slenů ČSPS, aby se program PD 

příliA netříštil, ale naopak zkoncentroval a byl věnován otáz

kám, které jsou přednětem srolečn<4ho z:" jmu rsychologů z růz -

ných psychologických oborů. 

-Pro zajištění podkladt."1 pro souoorné rGfer.5ty o výsled -

cích vědeckovýzkumnó ,~innosti je ti"·cba , aby členové C:SPS, kteří 
v minulé pětiletce pracovali na úlcole ch zť.kladního plénu výzku-

·mu nebo na úkolech výzkumných pl -4nťi. rezortních, sdělili -

gQ_!2~~y~~g~-- předsedům svých odborných sekcí název a číslo 

výzkumného 1.Jkolu, n§zvy z~věrečných prací , na kterých se podí

leli v 5.pětiletce, event.závěry oponentských zprnv. Piedsedové 

odborných sekcí odevzdají t:yto údaje (které se stanou podkla -

dem referátů a budou uveřejněny v časopise PsycholÓg v Česko
slovensku) do 30. května na sekretariát t!SPS. -------------

PřihláŘky volných sdělení - se_stručntm_souhrnem - o dia

gnostických metodách všech psychologických disciplin a o zku -

šenostech z poradenské praxe je třeba zRslat - se stručným 

souhrnem - do_l2.kvPtna - sekretari:1.tu C:SPS. Vyzýváme hlavn~ 

mladší rsychology, aby přihl6.sili sv6. sdělení o zkušenostech 

z0 své práce. 

Místem_konání_VI._Ps~cholocicki~h_gg~ je PalAckého univer

sita v Olomouci, Křížkovského ul.lo, jejíž katedra psychologie 

se podílí na jejich organizaci. 
, 
U:astníkům budou zajištěny noclehy v kolejích PU. 

Pro ~0Y~~Q~ přihlášené budou zaji~tPny obědy. 

Přihlášky k účasti, ubytování a stravování odešlete do 

15.května na adresu sekretari~tu ČSPS. 

Za hlav.výbor ČSPS 

Doc.dr.J.Čepelák, csc_,v.r. 
předseda ~SPS. 


